[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 15.12.2010 № 2647 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Псков» и работников Администрации города Пскова, не замещающих должности  муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими»

В целях совершенствования оплаты труда, обеспечения прав, законных интересов и социальной защищенности работников Администрации города Пскова, руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Псков» и работников Администрации города Пскова, не замещающих должности  муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими, утвержденное Постановлением Администрации города Пскова  от 15.12.2010 № 2647:

1) в абзаце 2 пункта 3 раздела I слово «суммарный» заменить словом «суммированный»;

2)  абзац 1 пункта 11 раздела VI изложить в следующей редакции:
«Повышенная оплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни производится работникам, привлекавшимся к работе в выходные и нерабочие праздничные дни, в двойном размере:

 а) работникам, для которых установлена почасовая оплата труда, - в двойном размере часовой тарифной ставки и компенсационных, стимулирующих выплат, установленных в процентах к часовой тарифной ставке;

б) работникам, получающим должностной оклад (оклад), -  в размере одинарной части должностного оклада (оклада, ставки заработной платы) за день или час работы сверх должностного оклада (оклада, ставки заработной платы), если работа в выходной или нерабочий праздничный день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени, и в размере двойной части должностного оклада (оклада, ставки заработной платы) за день или час работы сверх должностного оклада (оклада, ставки заработной платы), если работа производилась сверх месячной нормы рабочего времени.»
2. Действие настоящего Постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации города Пскова А.М. Можаева.

И.п. Главы

Администрации города Пскова                                                       Г.И. Барышников
1534

27.06.2013 г.